
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  
 города Ростова-на-Дону «Детский сад № 287» 

 
 

ПРИКАЗ 
10.01.2025          № 10 
 
Об организации охраны, 
усилении пропускного режима  
в МБДОУ № 287 
 

  В целях  безопасного функционирования дошкольного образовательного 
учреждения, своевременного обнаружения и предотвращения опасных ситуаций, 
поддержания порядка и реализации мер по защите персонала, воспитанников в период их 
нахождения на территории и  в здании,   
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Заместителю заведующего по АХЧ Е.Н. Дудак : 
1.1. Довести до сведения сотрудников данный приказ. 
1.2. Организовать перед началом каждого рабочего дня проведение  проверок: 
- безопасности территории вокруг здания дошкольного образовательного учреждения; 
- состояния пломб на дверях запасных выходов, подвальных и хозяйственных помещений; 
-безопасного содержания электрощитов и другого специального оборудования. 
1.3.Лично контролировать совместно с дежурным администратором  порядок пропуска 
родителей (законных представителей) воспитанников и сотрудников на территорию 
дошкольного учреждения. 
1.4. Постоянно контролировать безопасное содержание и эксплуатацию установленного 
оборудования. 
1.5.Обеспечить сохранность имущества и документации, соблюдение установленного 
режима работы, выполнение правил эксплуатации, пожарной и электрической 
безопасности. 
1.6. На дверях запасных выходов, подвалов и других закрытых на замок помещений, в 
которых не находятся люди, разместить таблички с указанием фамилии и инициалов 
ответственного за эти помещения и мест хранения ключей. 
1.7. Содержать в исправном состоянии освещение территории, входов в здание, 
оборудованных площадок и всех помещений. 
2. Старшему воспитателю Г.В. Момот: 
2.1.Провести совещание с педагогическими работниками об информировании родителей 
(законных представителей)  о возможности посещении дошкольного образовательного 
учреждения  с 7-00 до 19-00 при наличии электронного ключа. 
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 
Заведующий МБДОУ № 287                   Е.В. Лихоносова 
 
с приказом ознакомлены: 
 
Е.Н. Дудак 
Г.В. Момот 


